РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

БИЧУРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                     «БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2016 г.                                                                                 № 245
с.Бичура
О внесении изменений в решение Совета депутатов Муниципального образования  «Бичурский район» «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании «Бичурский район»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Муниципального образования  «Бичурский район» «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании «Бичурский район» от 24 апреля 2015 года № 129,  Совет депутатов Муниципального образования  «Бичурский район» решил:

Статья 1

Внести в решение Совета депутатов Муниципального образования  «Бичурский район» от 24 апреля 2015 года № 129 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании «Бичурский район» (в редакции от 27 ноября 2015г. №173) следующие изменения:

1. В главе 2. «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса» раздела I «Общие положения»:

1.1. в статье 4 «Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса»:

1.1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

      «1.Глава Муниципального образования «Бичурский район»:

1) назначает должностных лиц, представляющих проекты  решений о бюджете  Муниципального образования «Бичурский район», проект решения о внесении изменений в решение о бюджете Муниципального образования «Бичурский район, проект решения об исполнении бюджета Муниципального образования «Бичурский район» на очередной финансовый год и плановый период при их рассмотрении в Совете депутатов МО «Бичурский район»;

2) дает заключения на нормативные правовые акты изданные Советом депутатов Муниципального образования «Бичурский район», предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, введение налоговых льгот по местным налогам, другие нормативные правовые акты, предусматривающие расходы, покрываемые за счет средств бюджета Муниципального образования «Бичурский район»;

3) поручает проведение проверок Контрольно-счетной палате Муниципального образования «Бичурский район» за исполнением  бюджета муниципального образования «Бичурский район», использованием заемных средств (краткосрочных, долгосрочных кредитов и др.);
4) осуществляет иные бюджетные полномочия, которыми в соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  федеральными законами, законами Республики Бурятия, Уставом Муниципального образования «Бичурский район», настоящим решением и иными муниципальными правовыми актами, наделяется глава  Муниципального образования «Бичурский район»»;
1.1.2. подпункт 6  пункта 3 дополнить подпунктом 6.1следующего содержания:

 «определяет уполномоченный орган местного самоуправления, ответственный за разработку бюджетного прогноза Муниципального образования «Бичурский район на долгосрочный период, порядок разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Муниципального образования «Бичурский район на долгосрочный период».
 1.1.3. в пункте 5:
  а) подпункт 2 дополнить подпунктом 2.1следующего содержания:
«представляет  бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) Муниципального образования «Бичурский район» на долгосрочный период»;
б) подпункт 6- признать утратившими силу.
1.1.4. в пункте 6 слова "федеральными законами и" заменить словами "федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации,".
2. В разделе II «Бюджетный процесс в Муниципальном образовании «Бичурский район»:

2.1. Пункт 2 статьи 10 «Сведения, необходимые для составления проекта бюджета Муниципального образования «Бичурский район» главы 4. «Составление проекта бюджета Муниципального образования «Бичурский район», изложить в следующей редакции:
 «2.Составление бюджета Муниципального образования «Бичурский район» основывается на:

1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) прогнозе социально-экономического развития Муниципального образования «Бичурский район»;

  3) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

   4) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) Муниципального образования «Бичурский район» на долгосрочный период;

 5) муниципальных программах(проектах муниципальных программ, проектах изменений муниципальных программ Муниципального образования «Бичурский район».»;

2.2. В главе 5. «Внесение, рассмотрение и утверждение проекта решения бюджете Муниципального образования «Бичурский район»:
         2.2.1. в статье 11 « Внесение проекта бюджета Муниципального образования «Бичурский район» на рассмотрение Совета депутатов Муниципального образования «Бичурский район»:
         2.2.1.1. в пункте 2:

а) в  подпункте 1 слова «основные направления бюджетной и налоговой политики» заменить словами «основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики»;
б) подпункт 3 дополнить подпунктом 3.1следующего содержания:

         «3.1) бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) Муниципального образования «Бичурский район» на долгосрочный период»;
  в) подпункты 9,10,12.1 признать утратившими силу;

  г) подпункт 13 дополнить подпунктом 13.1 и изложить в следующей редакции:

 «13) расчеты по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Муниципального образования «Бичурский район» на очередной финансовый год и плановый период;

13.1) реестр источников доходов бюджета Муниципального образования «Бичурский район»;
д) подпункт 18 изложить в следующей редакции:

«паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта)».
2.2.2. Пункт 1 статьи 12 «Рассмотрение проекта решения о бюджете на сессии Совета депутатов Муниципального образования «Бичурский район», изложить в следующей редакции:

«1.Председатель Совета депутатов Муниципального образования «Бичурский район» в течение одного  рабочего  со дня  поступления  проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в Совет депутатов Муниципального образования «Бичурский район» с документами и материалами, указанными в статье  11 настоящего решения, направляет его в Контрольно-счетную палату Муниципального образования «Бичурский район» для проведения экспертизы».
2.3. В пунктах 4,6 статьи 18 «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Муниципального образования «Бичурский район» главы 8. «Рассмотрение и утверждение годового отчета об исполнении бюджета Муниципального образования «Бичурский район» слова «не позднее 15 апреля», заменить словами «не позднее 1 апреля».

(на основании абзаца 2 п.3 ст. 264.4 Бюджетного кодекса)

 2.4. В главе 9:

2.4.1. Наименование главы 9 изложить в следующей редакции:

«Глава 9. «Контроль в сфере бюджетных правоотношений в Муниципальном образовании «Бичурский район»;
2.4.2. Статью 24 изложить в следующей редакции:

«Статья 24. Муниципальный финансовый контроль в Муниципальном образовании «Бичурский район»

Муниципальный финансовый контроль в муниципальном образовании «Бичурский район» (далее –  финансовый контроль) в сфере бюджетных правоотношений в Муниципальном образовании «Бичурский район» осуществляют:

Контрольно-счетная палата Муниципального образования «Бичурский район»;

Уполномоченный орган Администрации  Муниципального образования «Бичурский район» по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля».
2.4.3. Статьи 25,28,29- признать утратившими силу;
Статья 2.

 Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию в газете «Бичурский хлебороб».

Глава Муниципального образования

«Бичурский район» -                                                              О.И. Федоров